
 

 

 

 

 

Atsižvelgiant į 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos Komunikatą Nr. (C(2020) 1863) 

„Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį COVID-19 

protrūkį, sistema“ ir į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu 

Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ paskelbtas karantinas, kuris 

tęsėsi nuo š. m. kovo 16 d. iki š. m. birželio 16 d., dėl ko Lietuvos pieno gamintojų ekonominė 

situacija pablogėjo ir finansinis poveikis tęsiasi ilgiau negu karantino laikotarpis, taip pat siekiant 

išsaugoti Lietuvos pieno gamybos potencialą, siūlome patvirtinti Papildomos valstybės pagalbos 

pieno gamintojams dėl Covid-19 viruso protrūkio administravimo taisykles. 

Pagalba būtų apskaičiuojama tiems pieno gamintojams, kurie atitiks visus šiuos kriterijus: 

1. Žemės ūkio ir kaimo verslo registre užregistruoti kaip valdos valdytojai arba partneriai ne 

vėliau kaip iki 2020 m. rugsėjo 1 d.; 

2. kurių vardu Ūkinių gyvūnų registre (toliau – ŪGR) 2020 m. rugsėjo 1 d. buvo registruotos 

ne daugiau kaip 149 pieninės karvės (imtinai); 

3. nėra patvirtinti paramos gavėjai pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę 

„Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos; 

4. pateikė paraiškas pagalbai gauti; 

5. pieno gamintojai 2019 m. gruodžio 31 d.  nebuvo laikomi sunkumų patiriančiomis 

įmonėmis (kaip apibrėžta Reglamento Nr. 702/2014 2 straipsnio 14 punkte). 

Pagalba pieno gamintojams būtų mokama už ŪGR 2020 m. rugsėjo 1 d. registruotas pienines 

karves. Jeigu pieno gamintojo vardu buvo registruota daugiau negu 149 pieninės karvės, pagalba 

neskiriama. 

Bendra valstybės pagalbos, suteiktos vadovaujantis Komunikato nuostatomis, suma vienam 

pieno gamintojui per 2020 metus negali viršyti 100 000 Eur.  

Paraiškas pieno gamintojai galės teikti š. m. rugsėjo 21 d.–spalio 2 d. savivaldybėse 

(seniūnijose). VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras ŪGR sukurs elektroninę 

paraiškos laikinajai valstybės pagalbai gauti formą. Savivaldybės suves duomenis, atspausdins ir 

pateiks gamintojui pasirašyti, o duomenys automatiškai bus pateikti Centrui. Centras tinkamų 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

MAISTO PRAMONĖS IR KOKYBĖS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PAPILDOMOS VALSTYBĖS PAGALBOS PIENO GAMINTOJAMS DĖL 

COVID-19 VIRUSO PROTRŪKIO ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

 
 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2020-  



2 

 

paramai gauti pieninių karvių skaičių pateiks ministerijai. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

ŽŪM, gavusi duomenis iš Centro, išmokės pagalbos lėšas.  

Pagalbos už pieninę karvę dydis bus patvirtinamas atskiru ministro įsakymu po paraiškų 

rinkimo. 

Pasibaigus š. m. birželio–rugpjūčio mėnesiams, Žemės ūkio ministerija, gavusi statistinius 

duomenis, įvertins, ar pajamų kritimas šalies pieno gamintojų lygiu pasiekė 5 proc. ribą. Jeigu 5 

proc. pajamų kritimas nepasiekiamas, paraiškos nebus renkamos ir pagalba nemokama, o 

ministerija ne vėliau kaip iki š. m. rugsėjo 18 d. apie tai paskelbs savo interneto tinklalapyje. 

Pagalba bus mokama tik tuomet, jeigu pagalbos priemonei pritars Europos Komisija. 

Įsakymo projektą numatoma derinti su Konkurencijos taryba, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centru bei visuomene.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų 

registravimo posistemyje (5 darbo dienoms), kadangi nuo š. m. rugsėjo 21 d. numatomas  paraiškų 

rinkimas.  

 

 

 

Vedėja                                                                                                                    Jolita Martutaitytė  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Neringa Michailovaitė, tel. 239 1167, el. p. neringa@zum.lt  

mailto:neringa@zum.lt

